UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

  Florianópolis, SC, 10 de dezembro de 2021.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo para a turma 2022 do Mestrado

Profissional em Farmacologia da UFSC (Edital MPFMC 001/2021) torna público o resultado final.

RESULTADO PARA AS VAGAS DAS AÇÕES AFIRMATIVAS

Número inscrição Nota Etapa 1

(50%)

Nota Etapa 2

(50%)

Média  Classificação

20210015273 4,5 * -- --

20210014471 3,0 * -- --

20210015332 6,5 6,5 6,5 2º

20210015049 7,5 6,5 7,0 1º

Legenda: * = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 1 e, assim, não realizou a Etapa 2 e foi

desclassificado(a). Em caso de médias iguais, o critério de desempate foi a nota na Etapa 2.

RESULTADO GERAL

Número inscrição Nota Etapa 1

(50%)

Nota Etapa 2

(50%)

Média  Classificação

20210011924 6,5 6,0 6,5 13º

20210014174 8,0 7,0 7,5 1º

20210015289 8,5 6,0 7,5 3º

20210012732 0,0 (ausente) * -- --

20210015209 5,0 * -- --

20210015322 7,0 7,0 7,0 4º

20210015290 2,5 * -- --

20210012750 2,0 * -- --

20210015312 4,0 * -- --

20210015273 4,5 * -- --

20210014136 3,0 * -- --

20210015204 7,0 6,0 6,5 12º

20210015264 8,0 6,5 7,5 2º

20210015212 4,5 * -- --

20210012350 0,0 (ausente) * -- --

20210011718 6,0 6,0 6,0 15º

20210015207 0,0 (ausente) * -- --

20210011810 4,5 * -- --

20210014471 3,0 * -- --

20210013457 6,5 6,0 6,5 14º

20210015172 5,0 * -- --

20210013516 3,5 * -- --

20210014814 6,0 7,0 6,5 9º

20210015252 8,0 6,0 7,0 7º

20210015332 6,5 6,5 6,5 11º

20210013587 5,0 * -- --

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

20210013498 4,0 * -- --

20210015195 3,5 * -- --

20210015266 5,0 * -- --

20210015231 5,0 * -- --

20210014825 6,0 7,0 6,5 8º

20210012371 7,0 6,5 7,0 6º

20210015279 0,0 (ausente) * -- --

20210015169 4,5 * -- --

20210015261 6,5 6,5 6,5 10º

20210015324 4,0 * -- --

20210015049 7,5 6,5 7,0 5º

20210015171 5,5 * -- --

Legenda: * = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 1 e, assim, não realizou a Etapa 2 e foi

desclassificado(a). Em caso de médias iguais, o critério de desempate foi a nota na Etapa 2.

Diante do desempenho do(a)s candidato(a)s nas duas etapas, dos critérios de aprovação e

classificação, e do número de vagas previstos no Edital MPFMC 001/2021, os(as) candidatos(as)

listados(as) abaixo comporão a turma 2022 do Mestrado Profissional em Farmacologia:

1º - Amanda Fernandes de Oliveira

2º - Francielli Tavares Machado

3º - Arthur Bonetti Mendes

4º - Cátia Fernanda Ebersol Guimarães

5º - Wylgner Bagio Macieski

6º - Stephanie Lidiane Colin

7º - Lucas Fernando Camargo

8º - Rafaela Stachewski

9º - Lígia Pereira da Silva

10º - Thiago Isael Teixeira Gonçalves

11º - Marcela Lopes Barp

12º - Francieli Schmitz dos Santos

Em caso de desistência de um dos candidatos supracitados, poderá ser chamado o(a)

candidato(a) aprovado(a) subsequente, na mesma linha de pesquisa. Em havendo alguma linha de

pesquisa que não tenha nenhum(a) candidato(a) classificado(a), ficará a caráter do(a)

orientador(a) responsável por esta linha optar ou não por disponibilizar esta vaga a outro(a)

candidato(a) que tenha se classificado(a) em outra linha de pesquisa e não tenha sido

contemplado(a) com a vaga.

Em nome do Mestrado Profissional em Farmacologia, a Comissão agradece o interesse de

todos os candidatos pelo Curso. É oportuno ressaltar que futuras seleções serão divulgadas em

nossa página eletrônica (http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/).

Atenciosamente,

Comissão de Seleção.

http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/